
PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2017

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 29 listopada 2017 r.

     Sesja  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  odbyła  się  w  sali  numer  19  Urzędu  Miasta  przy 

ul. Wolności 18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 12.30 do godz. 14.00.

Ad 1

     Otwarcia  XXXIII  sesji  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  dokonał  jej  Przewodniczący  pan 

Radosław Kędzia. Powitał zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 

1),  Burmistrza  Wąbrzeźna  pana  Leszka  Kawskiego,  ,  gości  (załącznik  nr  2)  –   prezesów 

spółek miejskich, dyrektorów miejskich placówek oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora 

WDK,  dyrektora  WCPTiIS,  pracowników  Urzędu  Miasta,  panią  Mariolę  Frankowską 

Skarbnika Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz Miasta, panią Joannę Rzepińską Radcę 

Prawnego  Urzędu  Miasta  oraz  Komendanta  Powiatowego  Policji  i  Komendanta  Straży 

Miejskiej.  Powitał  także  mieszkańców,  oglądających  obrady  za  pośrednictwem  Miejskiej 

Telewizji Kablowej.

Ad 2

     Prowadzący  obrady  pan  Radosław  Kędzia  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził 

quorum.  W  posiedzeniu  nie  uczestniczyli:  ,radna  Elżbieta  Orczykowska,  radny  Edward 

Wierak oraz radny Ryszard Ignasiak, których nieobecność została usprawiedliwiona.

Ad 3

     Pan Radosław Kędzia poinformował, że z protokołem z XXXII sesji Rady Miasta radni się 

zapoznali. Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń Przewodniczący Rady stwierdził, iż został 

przyjęty bez uwag w brzmieniu, w jakim został sporządzony.
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Ad 4

    Przewodniczący Rady odczytał propozycję porządku obrad.

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miasta.

4. Przedstawienie porządku obrad.

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  budżetu  miasta  na  2017  rok  (druk  nr 

197.2017),

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk nr 198.2017),

c) określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków transportowych  (druk  nr 

199.2017),

d) wprowadzenia opłaty targowej,  określenia zasad poboru, terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty targowej (druk nr 200.2017),

e) określenia  formatu  elektronicznego,  warunków i  trybu składania  formularzy 

informacji w sprawach podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego 

i  deklaracji  na  podatek  od  nieruchomości,  podatek  rolny  i  podatek  leśny  oraz 

możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej (druk nr 201.2017),

f) ogłoszenia  tekstu  jednolitego  uchwały  Nr  XXXVI/259/13  Rady  Miasta 

Wąbrzeźno        z  dnia  30  grudnia  2013  roku  w  sprawie  ustalenia  regulaminu 

targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Wąbrzeźnie  (druk nr 202.2017),

g) przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  z  organizacjami 

pozarządowymi w roku 2018 (druk nr 203.2017),

 15.     Odpowiedzi na interpelacje.

 16.    Zapytania i wolne wnioski.

 17.    Zamknięcie XXX sesji Rady Miasta.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przy 12 głosach „za”.
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Ad 5

     Pan Leszek Kawski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza Wąbrzeźna za okres od 24  

października 2017 roku do 27 listopada 2017 roku – załącznik nr 3.

Następnie  pan  Leszek  Kawski  poinformował,  że  w  dniu  28  listopada  br.  brał  udział 

w  kolejnym  Forum  Samorządowym  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  w  Toruniu. 

W spotkaniu uczestniczyli  samorządowcy z całego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Podczas  spotkania samorządowcy poruszali  między innymi kwestię  dotyczącą  możliwości 

ubezpieczenia gmin na wypadek zagrożeń lub katastrof. Rozważano możliwość utworzenia 

wspólnego  ubezpieczenia  dla  większej  ilości  gmin  na  wypadek  katastrof  i  ich  skutków. 

Dodał,  że  dyskutowano  aby  w  ramach  wspólnego  ubezpieczenia  grupy  gmin,  także 

indywidualni  mieszkańcy  lub  przedsiębiorcy  danej  wspólnoty  samorządowej  mogli 

ubezpieczać swoje nieruchomości.

Ponadto  rozmowy  dotyczyły  kwestii  polityki  spójności  Unii  Europejskiej  po  roku  2020. 

Oznajmił, że trend Unii Europejskiej zakłada, iż bazą rozwoju poszczególnych regionów będą 

miasta  a  nie  wsie.  Koncentracja  rozwoju  regionów  będzie  odbywać  się  wokół  miast 

i miasteczek. 

   Pan Leszek Kawski poinformował, że uczestnicy Forum Samorządowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu podjęli stanowisko w kwestii ordynacji  wyborczej oraz 

zmianach w ustawach samorządowych proponowanych obecnie przez władze rządowe kraju.

Następnie  pan  Leszek  Kawski  oznajmił,  że  prace  nad  zmianą  poszczególnych  przepisów 

ordynacji  wyborczej  oraz  ustaw samorządowych odbywają  się  w bardzo szybkim tempie. 

Zaznaczył,  że w ocenie samorządowców tylko niewielka cześć proponowanych zmian jest 

pozytywna. Zdecydowanie więcej jest zmian, które budzą wiele wątpliwości i kontrowersji 

wśród  samorządowców.  Dotyczy  to  przede  wszystkim  likwidację  jednomandatowych 

okręgów  wyborczych.  Zamiast  wyborów  większościowych  władze  rządowe  wprowadzają 

wybory  proporcjonalne.  Powyższe  rozwiązanie  oznacza,  że  wyborcy  oddając  swój  głos 

w wielomandatowym okręgu wyborczym nie zdecydują o wyborze konkretnego kandydata 

lecz  w  pierwszej  kolejności  zdecydują  o  poparciu  danego  ugrupowania.  Dodał,  że  może 

zaistnieć taka sytuacja iż w danym okręgu wyborczym kandydat, który uzyska największą 

ilość głosów nie zostanie radnym. Podkreślił, że na szczeblu samorządu gminnego powinny 

zostać utrzymane jednomandatowe okręgi wyborcze. Powyższa sytuacja może doprowadzić 

do braku zainteresowania mieszkańców wyborami i obniżenia frekwencji.
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Następnie pan Leszek Kawski przekazał, że zgodnie z proponowaną przez władzę rządową 

zmianą ordynacji wyborczej kandydat na radnego nie musi zamieszkiwać na obszarze gminy, 

w której chce kandydować. Wyjaśnił, że mieszkaniec województwa kujawsko-pomorskiego 

będzie miał prawo kandydować na radnego w dowolnej miejscowości położonej na terenie 

województwa.  Powyższa  sytuacja  pokazuje  tendencje  posiadającej  obecnie  większość 

w Sejmie RP partii do powrotu do czasów przed przemianą ustrojową w Polsce gdzie tylko 

jedna partia miała rację i mogła sprawować władzę w kraju. 

   Pan  Leszek  Kawski  oznajmił,  że  kolejna  zmiana  proponowana  przez  władzę  rządową 

dotyczy  ograniczenia  kadencji  wójta,  burmistrza,  prezydenta  miasta  do  dwóch  kadencji. 

Dodał,  że  władze rządowe w przekazie  medialnym wskazują,  iż powyższa zmiana  będzie 

obowiązywała  dopiero  w  kolejnych  wyborach  po  2018  roku.  Jednak  złożony  projekt  do 

Marszałka Sejmu RP zakłada, że osoby, które obecnie pełniły przez dwie kadencję funkcję 

wójta, burmistrza, prezydenta miasta nie będą mogły zostać wybrane na kolejne kadencje.

Zaznaczył,  że  zasada  dwu  kadencyjności  spowoduje  odejście  od  samorządu  ludzi 

wartościowych, doskonałych menadżerów, którzy nie zaryzykują własnej kariery zawodowej 

ciężko wypracowanej na rynku aby pełnić funkcję wójta, burmistrza, prezydenta miasta przez 

okres maksymalnie ośmiu lat. W związku z powyższym osoby godne zaufania, posiadające 

kwalifikacje  i  doświadczenie  nie  będą  zainteresowane  ubieganiem  się  o  mandat  wójta, 

burmistrza, prezydenta miasta. 

Następnie  pan Leszek  Kawski  poinformował,  że  kolejne  zmiany  dotyczą  obligatoryjnego 

powołania  komisji  skargowej  w  radzie  do  rozpatrywania  skarg  na  działalność  wójta, 

burmistrza,  prezydenta  miasta,  a  także  braku  możliwości  ograniczania  czasowego 

wypowiedzi radnych oraz gości podczas posiedzenia rady gminy. 

   Pan Leszek Kawski oznajmił, że analizując wszystkie proponowane przez władzę rządową 

zmiany w ordynacji wyborczej oraz ustawach samorządowych dochodzi do wniosku, iż maja 

one doprowadzić do przejęcia władzy we wszystkich gminach w Polsce przez jedyną słuszną 

partię. 

  Pan  Leszek  Kawski  poinformował,  że  na  łamach  lokalnej  gazety  CWA  przeczytał 

wypowiedź  radnego  Zbigniewa  Markiewicza,  który  stwierdził,  iż  odejście  od 

jednomandatowych okręgów wyborczych jest dobrym rozwiązaniem pozwalającym na lepszą 

reprezentatywność.  Ponadto  wprowadzenie  dwukadencyjności  wójtów,  burmistrzów, 

prezydentów  miast  umożliwi  zniesienie  skostniałych  i  częstych  nie  zmienianych  od  lat 

układów w poszczególnych gminach i miastach. 
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Następnie  pan  Leszek  Kawski  przekazał,  że  Gmina  Miasto  Wąbrzeźno  jest  najlepszym 

przykładem, iż w istniejącym obecnie stanie prawnym kandydat na burmistrza, który posiada 

zaufanie mieszkańców może wygrać wybory z osobą pełniącą funkcje przez dwadzieścia lat. 

Dodał,  że  nie  potrzeba  zmieniać  przepisów  ordynacji  wyborczej  aby  mieszkańcy  danej 

wspólnoty samorządowej w majestacie prawa dokonali uczciwego wyboru wójta, burmistrza, 

prezydenta miasta w akcie głosowania. 

Ad 6  

     Pan Karol Eichberger (radny Rady Miasta) złożył do Burmistrza Wąbrzeźna interpelację o 

następującej treści:

„ Uprzejmie proszę o uwzględnienie w budżecie miasta na rok 2018 naprawy tzw. „Ślepej  

drogi”. Droga ta stanowi nie tylko dojazd do hotelu, gdzie przyjeżdżają goście krajowi ale  

również zagraniczni. Droga ta jest widoczna od głównej ulicy miasta tj. od ulicy 1 Maja.  

Widoczna  jest  również  z  okien  firmy  Ergis,  gdzie  również  przyjeżdża  bardzo  dużo  gości  

krajowych jak i zagranicznych, Stan tej ulicy to niechlubna wizytówka naszego Miasta. Droga  

ta nie była remontowana chyba od 30 lat. Uprzejmie proszę o pozytywne załatwienie tego  

wniosku”.

Ad 7

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia poinformował, że wszystkie projekty uchwał 

wniesione na XXXIII sesję Rady zostały omówione i zaopiniowane przez wszystkie komisje 

Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 27 listopada br.

 Ad 7a

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poinformował, że zmiany budżetu miasta 

na 2017 rok dotyczą miedzy innymi:

- zwiększenia dotacji na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

-  zwiększenia  dotacji  dla  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  na  świadczenie  usług 

opiekuńczych,

- przesunięcia nie wykorzystanych bieżących środków zaplanowanych na roboty drogowe z 

przeznaczeniem na zakup energii, zakup donic potrzebnych do ukwiecenia terenów zielonych, 
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zakup  dekoracji  świątecznych,  zakup  urządzeń  na  plac  zabaw  przy  Przedszkolu  na 

ul. Tysiąclecia,

- zwiększenia wydatków MOPS na środki wsparcia,

- zwiększenia wydatków MOPS na wypłatę dodatków mieszkaniowych,

- zwiększenia wydatków MOPS na Fundusz Pracy i zakup materiałów,

-  zwiększenia  wydatków MOPS na finansowanie pobytu mieszkańców miasta  w Domach 

Pomocy Społecznej,

-  przeniesienia  między  paragrafami  wydatków  dotyczących  przebudowy  wejścia  dla 

przedszkolaków w SP nr 2.

Uchwał Nr XXXIII/196/17 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2017 rok 

została przyjęta jednogłośnie przy 12 głosach „za”- załącznik nr 4.

Ad 7b

    Pan Radosław Kędzia odczytał projekt uchwały i poinformował, że w ostatnich dwóch 

latach podatek od nieruchomości na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno nie był podnoszony. 

Następnie  pan  Radosław  Kędzia  oznajmił,  że  proponowane  obecnie  stawki  są  zgodne 

z  obwieszczeniem Ministra  Finansów z  dnia  28  lipca  2017 r.  w sprawie  górnych  granic 

stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  w  2018  roku,  które  w  stosunku  do 

maksymalnych  stawek  roku  ubiegłego  podwyższono  o  wskaźnik  cen  towarów  i  usług 

konsumpcyjnych za pierwsze półrocze 2017 roku o wartość 1,9 %.

   Pan Leszek Kawski przekazał, że uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od  nieruchomości  jest  bardzo  ważna  dla  wszystkich  mieszkańców  Wąbrzeźna.  Dodał,  że 

w  ostatnich  dwóch  latach  stawki  podatku  od  nieruchomości  uległy  nieznacznemu 

zmniejszeniu w związku z deflacją. Następnie pan Leszek Kawski oznajmił, że obecnie na 

skutek  wskaźnika  inflacji  na  poziomie  1,9  %  zaistniała  konieczność  minimalnego 

podniesienia stawek podatku od nieruchomości. Zaznaczył, że należy też pamiętać, iż budżet 

miasta  w  znacznej  mierze  opiera  się  na  wpływach  z  podatków.  Dodał,  że  inwestycje 

realizowane  przez  Gminę  Miasto  Wąbrzeźno  stanowią  kwotę  rzędu  15  mln  zł.  Należy 

pamiętać, że rok 2018 jest ostatnim gdzie będzie można otrzymać dofinansowanie ze środków 

Unii Europejskiej. Kolejne perspektywy finansowe Unii Europejskiej będą dotyczyły przede 

wszystkim programów innowacyjnych. W związku z powyższym należy w budżecie miasta 
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zabezpieczyć środki finansowe w celu umożliwienia występowania z wnioskami w ramach 

programów RPO o dofinansowanie zadań.

  Pan Leszek Kawski  oświadczył,  że  kwota  podwyżki  podatku od nieruchomość  w skali 

całego miasta kształtuje się na poziomie około 180 tys. zł. 

Uchwała Nr XXXIII/197/17 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości została przyjęta jednogłośnie przy 12 głosach „za” – załącznik nr 5.

Ad 7c

Przewodniczący  rady pan Radosław Kędzia  odczytał  projekt  uchwały i  poinformował,  że 

podobnie  jak w przypadku stawek podatku od nieruchomości  również  stawki  podatku od 

środków transportowych są zgodne z  obwieszczeniem Ministra  Finansów z dnia  28 lipca 

2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 

roku, które w stosunku do maksymalnych stawek roku ubiegłego podwyższono o wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych za pierwsze półrocze 2017 roku o wartość 1,9 %.

Uchwała Nr XXXIII/198/17 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych została przyjęta jednogłośnie przy 12 głosach „za”- załącznik nr 6.

Ad7d

    Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały i oznajmił, że zgodnie z ustawą o podatkach 

i opłatach lokalnych rada gminy w drodze uchwały określa wysokości stawek oraz zasady 

poboru  opłaty  na  kolejny  rok  podatkowy  tj.  2018.  Dodał,  że  stawki  opłaty  nie  zostały 

podwyższone. Zmianie ulega jedynie wysokość maksymalnej stawki dziennej, która nie może 

przekroczyć 765,94 zł, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 

roku.

    Pan Leszek Kawski oświadczył, że pragnie w ramach autopoprawki wprowadzić  zmianę 

do  projektu  uchwały  w sprawie  wprowadzenia  opłaty  targowej,  określenia  zasad  poboru, 

terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej w następującym brzmieniu: „ § 6 pkt  

c powyżej 10 m²- opłata stała-100 zł”.

Autopoprawka wniesiona przez pana Leszka Kawskiego Burmistrza Wąbrzeźna 

w brzmieniu: „ § 6 pkt c powyżej 10 m²- opłata stała-100 zł” została przyjęta jednogłośnie 

przy 12 głosach „za”.
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Uchwała Nr XXXIII/199/17 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad 

poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej została przyjęta 

jednogłośnie przy 12 głosach „za”- załącznik nr 7.

Ad 7e

   Przewodniczący  Rady pan Radosław Kędzia  odczytał  projekt  uchwały  i  przekazał,  że 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu mieszkańców miasta oraz zgodnie z przepisami 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym oraz ustawy o podatku 

leśnym powyższy projekt  wprowadza  możliwość  składania  przez  podatników podatku  od 

nieruchomości,  rolnego,  leśnego  oraz  podatku  od  środków  transportowych  deklaracji 

i informacji podatkowej za pomocą środków komunikacji elektronicznej tj. ePUAP do Urzędu 

Miasta.

Uchwała Nr XXXIII/200/17 w sprawie określenia formatu elektronicznego, warunków 

i trybu składania formularzy informacji w sprawie podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 

i podatek leśny oraz możliwości składania deklaracji na podatek od środków 

transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej została przyjęta 

jednogłośnie przy 12 głosach „za”- załącznik nr 8.

Ad 7f

  Pan Radosław Kędzia odczytał projekt uchwały. Następnie pan Radosław Kędzia przekazał, 

że zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż ran na 12 

miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. W związku z powyższym niezbędne jest ogłoszenie 

tekstu jednolitego uchwały Nr XXXVI/259/13 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 grudnia 

2013 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Wąbrzeźnie, 

która była zmieniona w 2016 roku.

Uchwała Nr XXXIII/201/17 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 

XXXVI/259/13 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Wąbrzeźnie została przyjęta 

jednogłośnie przy 12 głosach „za”- załącznik nr 9.
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Ad 7g

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia odczytał projekt uchwały i poinformował, że 

zgodnie  z  ustawą o działalności  pożytku publicznego  i  o  wolontariacie  organ stanowiący 

samorządu  terytorialnego  ma  obowiązek  uchwalenia  rocznych  programów  współpracy 

z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 

publicznego. Dodał, że powyższy projekt uchwały określa cele, zasady współpracy, zakres 

przedmiotowy,  formy  i  priorytetowe  obszary  współpracy  gminy  z  organizacjami 

pozarządowymi.  Celem  głównym  Programu  Współpracy  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno 

z  organizacjami  pozarządowymi  jest  rozwój  społeczeństwa  obywatelskiego  i  zwiększenie 

efektywności zaspokajania potrzeb społecznych poprzez współpracę gminy z organizacjami 

pozarządowymi.

Uchwała Nr XXXIII/2012/17 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto 

Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 została przyjęta jednogłośnie 

przy 12 głosach „za” - załącznik nr 10.

Ad 8

   Pan Leszek Kawski przekazał, że zdaje sobie sprawę z tego w jakim stanie znajduje się 

droga  dojazdowa  do  restauracji  „OAZA”.  Oznajmił,  że  rozważy  możliwość  naprawy 

powyższej  drogi  przy  pomocy  pracowników  Miejskiego  Zakładu  Usług  Komunalnych 

w  2018  roku  lub  w  2019  roku  w  zależności  od  posiadanych  środków  finansowych 

w  budżecie  miasta.  Dodał,  że  zwróci  się  również  do  przedsiębiorców  korzystających 

z powyższej drogi o partycypowanie w kosztach naprawy nawierzchni ulicy.

Ad 9

   Pan Leszek Kawski oznajmił,  że w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem XXXIII sesji 

radna  pani  Bogumiła  Jabłońska po raz kolejny  monitowała  rozważenie  przebudowy ulicy 

Marii  Konopnickiej.  Następnie pan Leszek Kawski przekazał,  że  bardzo mocno zabiegają 

o przebudowę ulicy Marii Konopnickiej właściciele przedszkola działającego przy tej ulicy. 

Oznajmił,  że  doskonale  rozumie  potrzeby  mieszkańców  powyższej  ulicy  oraz  właścicieli 

funkcjonującego tam przedszkola. 
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    Pan  Leszek  Kawski  poinformował,  że  budżet  miasta  roku  2018  jest  bardzo  napięty 

i  wymagający  ogromnego  zaangażowania  środków  finansowych  na  realizację  już 

rozpoczętych inwestycji oraz inwestycji, które otrzymały dofinansowanie z różnego rodzaju 

środków  zewnętrznych.  Następnie  pan  Leszek  Kawski  oświadczył,  że  przebudowa  ulicy 

Marii Konopnickiej oraz ulicy Wspólnej jest zadaniem priorytetowym na rok 2019.

    Pan Zbigniew Markiewicz przekazał, że pragnie się odnieść do wypowiedzi Burmistrza 

Wąbrzeźna, która miała miejsce w punkcie piątym porządku XXXIII sesji Rady. Oznajmił, że 

Burmistrz Wąbrzeźna w swoim wystąpieniu wyszedł poza konwencję powyższego punktu, 

który  dotyczy  przekazania  informacji  dotyczącej  działalności  organu  wykonawczego 

w okresie  międzysesyjnym.  Następnie  pan Zbigniew Markiewicz przekazał,  że  komentarz 

Burmistrza Wąbrzeźna dotyczący jego wypowiedzi na łamach gazety CWA powinien mieć 

miejsce w punkcie dziewiątym tj. zapytania i wolne wnioski.

    Pan Zbigniew Markiewicz oznajmił,  że dziennikarz gazety CWA zwrócił  się z prośbą 

o  komentarz  dotyczący  zapowiadanych  przez  partię  sprawującą  obecnie  władzę  zmian 

w zakresie ordynacji wyborczej. Zaznaczył, że w przeciwieństwie do Burmistrza Wąbrzeźna 

nie posiadał możliwości szczegółowego zapoznania się z projektem ustawy wprowadzającym 

zmiany prawa wyborczego. Dodał, że swoją wiedzę w powyższym zakresie opiera wyłącznie 

na doniesieniach medialnych, które pojawiają się w ostatnim czasie. 

    Pan Zbigniew Markiewicz przekazał, że Burmistrz Wąbrzeźna ma prawo posiadać własne 

zdanie na temat proponowanych przez obecną władzę zmian w zakresie ordynacji wyborczej, 

a także innych ustaw. Następnie pan Zbigniew Markiewicz oznajmił, że Burmistrz Wąbrzeźna 

nie może odbierać nikomu prawa do posiadania własnego zdania na temat obecnej polityki 

rządu RP oraz zmian, które zostają wprowadzane. 

    Pan Zbigniew Markiewicz oznajmił,  że podczas wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza 

Wąbrzeźna  padło  określenie:  „jedyna  słuszna  partia”.  Odnosząc  się  do  przytoczonego 

określenia  pan Zbigniew Markiewicz  oświadczył,  iż  odnosi wrażenie,  że w tej  radzie  ma 

obowiązywać jedyne słuszne myślenie, które sprowadza się do krytyki proponowanych przez 

obecną władzę w Polsce zmian. Następnie pan Zbigniew Markiewicz zwrócił się z prośbą aby 

Burmistrz  Wąbrzeźna nie odbierał  mu możliwości  wypowiadania publicznie swoich myśli 

i ocen na temat zmian, które obecnie mają miejsce w kraju. Zaznaczył, że każdy ma prawo do 

własnego zdania. 

   Pan Zbigniew Markiewicz poinformował, że jego komentarz dotyczący proponowanych 

przez obecną władzę zmian w przedmiocie ordynacji wyborczej nie dotyczył bezpośrednio 
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Rady Miasta Wąbrzeźno czy też Rady Powiatu Wąbrzeskiego ale odnosił się do określonych 

niekorzystnych zjawisk w skali całego kraju, które mają miejsce. 

   Pan  Leszek  Kawski  przekazał,  że  nie  chce  prowadzić  na  sesji  Rady  żadnej  polemiki 

z panem Zbigniewem Markiewiczem w przedmiocie zmian oraz polityki prowadzonej przez 

obecną władzę. Oznajmił, że absolutnie nie odbiera panu Zbigniewowi Markiewiczowi prawa 

do wypowiadania swoich poglądów i myśli. Następnie pan Leszek Kawski przekazał, że pan 

Zbigniew Markiewicz sprawuje mandat radnego od samego początku przemiany ustrojowej 

w Polsce tj. od 1990 roku. Zaznaczył, że przedstawiciele obecnej władzy wypowiadają się 

w mediach o potrzebie „przewietrzenia” samorządów i konieczności wprowadzenia zmian 

w przepisach ordynacji wyborczej. Wyjaśnił, że wypowiadając się w obronie osób, które były 

wybierane  przez  wyborców  przez  wiele  lat  stawał  również  w  obronie  pana  Zbigniewa 

Markiewicza.  Dodał,  że  nie  można  odbierać  osobom  pełniącym  przez  wiele  lat  funkcje 

w organach  samorządowych  prawa  do kandydowania  w latach  następnych.  Przekazał,  że 

należy być stałym w swoich poglądach i nie zmieniać ich w zależności od tego kto obecnie 

sprawuje władzę w kraju. 

    Pan  Leszek  Kawski  poinformował,  że  w  dniu  14  grudnia  br.  o  godzinie  17.00 

w Wąbrzeskim Domu Kultury odbędzie się spotkanie Burmistrza Wąbrzeźna z mieszkańcami 

miasta dotyczące podsumowania budżetu miasta za 2017 rok oraz planów na 2018 rok.

   Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia przekazał aby przewodniczący stałych Komisji 

Rady Miasta przygotowali plany pracy na 2018 rok. 

   Pani Maja Zielińska zapytała Burmistrza Wąbrzeźna jak przedstawia się obecnie kwestia 

przebudowy ulicy Kętrzyńskiego.

   Pan  Leszek  Kawski  oznajmił,  że  przebudowa  ulicy  Kętrzyńskiego  jest  inwestycją 

realizowaną  przez  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich.  Dodał,  że  Gmina  Miasto  Wąbrzeźno 

partycypuje w kosztach przebudowy w kwocie 319 tys. zł.  Następnie pan Leszek Kawski 

poinformował, że według ostatecznych ustaleń odbiór zadania powinien nastąpić nie później 

niż do 7 grudnia br.  Jeżeli  w powyższym terminie wykonawca nie zakończy przebudowy 

ulicy  Kętrzyńskiego  wówczas  inwestor  zmuszony  będzie  do  naliczenia  kar  umownych 

z tytułu nie wywiązania się z realizacji zadania.
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Ad 10 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia 

zamknął XXXIII sesję Rady Miasta.

Protokół sporządził :

Jarosław Niedbała

                                                    Przewodniczący Rady

                                                      Radosław Kędzia
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